
Česká Skalice
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.394670N, 16.042763E

Nadmořská výška: 284 m n. m. První pís. zmínka: 1238 (786 let) Katastrální výměra: 2 533 ha

Počet obyvatel: 4 885 PSČ: 552 03

Adresa URL: www.ceskaskalice.cz

Současnost obce Česká Skalice
Krásný výhled na město, vodní plochu a blízké okolí se naskytne při pohledu z vysokovského návrší
nebo od Václavic či ze Žernova. Při dobré viditelnosti můžeme z těchto výšin spatřit Krkonoše s
nejvyšší horou České republiky Sněžkou. Blízkost hranic s Polskou republikou poskytuje občanům výhody
malého pohraničního styku. Nejbližší hraniční přechod do Polska je v Náchodě-Bělovsi (12 km).
Město Česká Skalice kromě Náchoda sousedí s městy Červený Kostelec, Nové Město nad Metují a
Jaroměř.
V České Skalici žije trvale pět a půl tisíce obyvatel. V letní turistické sezoně se přechodně počet
obyvatel až zdvojnásobí.
Novodobá historie města je spjata s textilní výrobou, rozvojem cestovního ruchu a rozvojem soukromého
podnikání po roce 1989.
Česká Skalice se svým okolím je krajem plným přírodních krás a kulturních zajímavostí.
Ve městě je mnoho sportvišť a sportovních klubu: * Enduro klub * FC Ležák* Judo Club* OS JK Donarova
samota* Klub českých turistů HROT* RSCM Rozkoš* SK Ruchadlo* TJ Jiskra Česká Skalice* TJ ROB * TJ
Slavia Jachting Česká Skalice* TJ Sokol Česká Skalice* TJ ZŠ Česká Skalice

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10475/ceska-skalice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.4.2024 07:45:46


